PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 75 – ABIN, DE 1º DE JUNHO DE 2009

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE

INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições legais, torna públicos os resultados finais da quinta turma do Curso de Formação em
Inteligência, para o cargo de Oficial de Inteligência, e da segunda turma do Curso de Formação em
Inteligência, para o cargo de Agente de Inteligência, da terceira etapa do concurso público destinado a
selecionar candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência e de Agente de
Inteligência integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), de
acordo com a Portaria nº 070 - ESINT/SPOA/ABIN, de 1º de junho de 2010, que desliga, por conclusão,
alunos dos referidos cursos.

1 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na quinta turma do Curso de Formação em
Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número de
inscrição, nota final no curso e classificação final.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10000086, 9.02, 23 / 10001383, 9.23, 18 / 10001594, 8.96, 25 / 10003490, 9.66, 3 / 10004356, 9.62, 4 /
10011214, 9.00, 24 / 10019737, 9.21, 19 / 10020766, 9.48, 8 / 10023357, 9.51, 7 / 10025422, 9.07, 22 /
10027467, 8.52, 26 / 10032046, 9.43, 10 / 10036031, 9.51, 6 / 10043217, 9.38, 12 / 10045033, 9.28, 15 /
10054007, 9.26, 16 / 10054352, 9.43, 11 / 10078810, 9.72, 1 / 10108515, 9.24, 17 / 10115306, 9.66, 2 /
10133433, 9.14, 20 / 10134698, 9.61, 5 / 10135537, 9.45, 9

2 Resultado final na terceira etapa dos candidatos sub judice aprovados na quinta turma do Curso de
Formação em Inteligência (CFI), para o cargo de Oficial de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo,
número de inscrição, nota final no curso e classificação final.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 OFICIAL DE INTELIGÊNCIA
10000108, 9.09, 21 / 10048287, 9.33, 14 / 10049776, 9.36, 13

3 Resultado final na terceira etapa dos candidatos aprovados na segunda turma do Curso de Formação
em Inteligência (CFI), para o cargo de Agente de Inteligência, na seguinte ordem: nível, cargo, número
de inscrição, nota final no curso e classificação final.
3.2 NÍVEL INTERMEDIÁRIO
3.2.1 AGENTE DE INTELIGÊNCIA
10006802, 8.65, 8 / 10008794, 9.49, 5 / 10023589, 9.61, 2 / 10035213, 8.53, 9 / 10052874, 9.34, 6 /
10056562, 9.57, 3 / 10059217, 9.53, 4 / 10088345, 8.67, 7 / 10091437, 9.67, 1

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS